
GUTIERREZ SILVIA PATRICIA
3.05 kW 12 de Mayo de 2025

PDBT 506240401593

721 kWh prom. $ 4,459

5 854 kWh $83

98.14 % BIMESTRE $ 4,376

$26,752.00 MXN $498.00 MXN $26,254.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

2.6 AÑOS 610 W 5 14 m 2 39.2 %



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

# 20250003

GUTIERREZ SILVIA PATRICIA  

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

5 Trina 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Gestoria

1 Estructura Solar Sencilla

1 PROTECCIONES AC/DC

1 SISTEMA DE CANALIZACION AC/DC

1 CABLEADO AC/DC

Subtotal $ 57,800.00

IVA $ 9,248.00

TOTAL (MXN) $ 67,048.00

Sera sujeto a nueva cotización en caso de:
1.- Requerir una estructura diferente, que requiera trabajo de herrería para su correcto anclaje, 
2.- En caso de requerirse maniobras extras, fuera de lo común para el correcta/segura maniobra de subida a techo de los
módulos y/o equipos. 
3.- Requerir un incremento de módulos, crecimiento extra al sistema que se ofrece
4.- Requerir adecuaciones, ajustes al circuito eléctrico del lugar para que sea compatible con el sistema fotovoltaico. 
Alcances:
Correcta Instalación de estructura, anclaje de módulos , Canalizacion y cableado, puesta en marcha e interconexión.
Llegada hasta tablero principal y/o punto de interconexión con sistema fotovoltaico.

474 128 7812 jorge.casadogro@gmail.com



1 $ 26,752.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 26,254.00 $ 26,254.00 $ -40,794.00

2 $ 27,554.56 $ 512.94 $ 0.00 $ 27,041.62 $ 27,041.62 $ -13,752.38

3 $ 28,381.20 $ 528.33 $ 0.00 $ 27,852.87 $ 27,852.87 $ 14,100.49

4 $ 29,232.63 $ 544.18 $ 0.00 $ 28,688.45 $ 28,688.45 $ 42,788.94

5 $ 30,109.61 $ 560.50 $ 0.00 $ 29,549.11 $ 29,549.11 $ 72,338.05

6 $ 31,012.90 $ 577.32 $ 0.00 $ 30,435.58 $ 30,435.58 $ 102,773.63

7 $ 31,943.29 $ 594.64 $ 0.00 $ 31,348.65 $ 31,348.65 $ 134,122.28

8 $ 32,901.59 $ 612.48 $ 0.00 $ 32,289.11 $ 32,289.11 $ 166,411.39

9 $ 33,888.63 $ 630.85 $ 0.00 $ 33,257.78 $ 33,257.78 $ 199,669.17

10 $ 34,905.29 $ 649.78 $ 0.00 $ 34,255.52 $ 34,255.52 $ 233,924.69

11 $ 35,952.45 $ 669.27 $ 0.00 $ 35,283.18 $ 35,283.18 $ 269,207.87

12 $ 37,031.02 $ 689.35 $ 0.00 $ 36,341.68 $ 36,341.68 $ 305,549.54

13 $ 38,141.96 $ 710.03 $ 0.00 $ 37,431.93 $ 37,431.93 $ 342,981.47

14 $ 39,286.21 $ 731.33 $ 0.00 $ 38,554.88 $ 38,554.88 $ 381,536.35

15 $ 40,464.80 $ 753.27 $ 0.00 $ 39,711.53 $ 39,711.53 $ 421,247.89

16 $ 41,678.74 $ 775.87 $ 0.00 $ 40,902.88 $ 40,902.88 $ 462,150.76

17 $ 42,929.11 $ 799.14 $ 0.00 $ 42,129.96 $ 42,129.96 $ 504,280.72

18 $ 44,216.98 $ 823.12 $ 0.00 $ 43,393.86 $ 43,393.86 $ 547,674.59

19 $ 45,543.49 $ 847.81 $ 0.00 $ 44,695.68 $ 44,695.68 $ 592,370.26

20 $ 46,909.79 $ 873.25 $ 0.00 $ 46,036.55 $ 46,036.55 $ 638,406.81

21 $ 48,317.09 $ 899.44 $ 0.00 $ 47,417.64 $ 47,417.64 $ 685,824.46

22 $ 49,766.60 $ 926.43 $ 0.00 $ 48,840.17 $ 48,840.17 $ 734,664.63

23 $ 51,259.60 $ 954.22 $ 0.00 $ 50,305.38 $ 50,305.38 $ 784,970.01

24 $ 52,797.39 $ 982.85 $ 0.00 $ 51,814.54 $ 51,814.54 $ 836,784.55

25 $ 54,381.31 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 53,368.98 $ 53,368.98 $ 890,153.53

Lagos de Moreno ,Jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 954.4 1,099.5 946.0 803.8 811.1 953.2

Consumo actual 896.0 731.0 813.0 843.0 400.0 640.0

Lagos de Moreno ,Jalisco


